Eugenius   episcopus,  servus   servorum  Dei,  di- 

lectisin  Christo  filiabusHiLMARM  abbatissae  mona- 

sterii  Sanctae  Mariae  de  Hedera,  ejusque  sororibus 

tam  praesentibusquam  t'uturis,regularem  vitam  pro- 
fessis,  m  perpetuum. 
Locorumvenerabiliumcuranosadmonetdequiete 

atque  utilitatesollicite  cogitare  ;  nec  dubium  quod 

si  fidelium  Dei  petilionibus  benigne  concurrimus, 

nostris  opportunitatibus  clementem  Dorainura  repe 

rimus.  Quamobrem,  dilectae  in  Domino  filiae,  prae- 
decessoris  noslri  felicis  memoriae  Innocentii  papae 

vestigiis  inhaerentes,  vestris  justis  postulationibus  B  terrae,quos  idem  Hugo  vobis  donavit,  et  deciman 

clementer  annuimus,  et  praefatae  Sanctae  Mariae 

monasterium,in  quo  divinomancipatae  estis  obse- 

quio,  sub  beati  Petri  et  nostraprotcctione  suscipi- 

mus,  praesentisscripti  privilegio  communimus.Sta- 
tuentes  ut  quascunque  possessiones,  quaecunque 

bona  idem  raonasterium  in  praesentiarum  juste  et 

canonice  possidet,autin  futurum  concessione  pon- 
tificum,  largitioneregum  vel  principum,  oblatione 

fidelium,  seualiisjustismodis,Deo  propitio  poterit, 

adipisci,  firma  vobis  eisque  quae  post  vos  succes- 
serint  illibata  perraaneant.  In  quibus  haec  propriis 

duximus  exprimenda  vocabulis: 

Ex  dono  illustris  memoriae  Ludovici  regis  Fran- 

corum  terramde  Amaro-bosco,  et  totamterram  de 

de  Chosel,  ex  dono  ipsius  Hugonis  dimidium  mo 

diura  frumenti,  et  dimidium  hordei  de  horreosu> 
singulisannis,  etcensumsexnummorum.  Praetere 
quatuor  arpennos  terrae  in  qua  monasteriura  v€ 
strum  fundatum  est,  terram  de  Raveto,  quidqui 
EustachiahabebatapudCantalupum.septem  sexU 
ria  annonae,  quae  Fredericus  comes  habebat  i 
molendinis  apud  villam  quaedicitur  Valles,  medi( 
tatem  molendini  de  Pampiluna  apud  Corboliun 

quartam  partem  molendini  de  Pontello  sancti  Exi 
perii,  apud  Isonam  medietatem  molendini,sextai 

partem  portus  de  Villa-nova,  apud  aliam  Villam 
novam  decimam  de  Coutet,decimamquoque  utc 
laboribus  vestris  seu  de  nutrimentis  vestrorum  an 

Uno-villari  cumomnibus  suis  pertinentiisliberaset  q  malium  nullus  decimas  exigere  praesumat. 

ab  omni  exactione  quietas,  et  decem  et  octo  sex- 

taria  avenae  inmolendino  suosingulis  annis  de  Cal- 

liaco.  Ex  dono  Ludovici  regis  filii  praedicti  regis 

terram  de  Mansionillo-Ricuini.  Item  in  eodem  loco 

aliam  terram  ex  dono  Theoderici  de  Bouilla,  et 

quidquid  ibi  habebat  vinaticum  apud  villam  quae 

Consvocatur,quidquidproeodemvinaticoredditur. 

Item  ex  dono  praedicti  regis  Ludovici  Juniorisquo- 

tiescunque  rex  Parisius  fuerit,  decimam  totius 

panis,  qui  ad  curiam  ejusdefertur,  vobisin  perpe- 
tuum  concessam.  Molendinumquoque  quod  prope 

monasterium  est,  liberum  et  quietum.  Ex  dono 

Hugonis  filii  Guarneri  in  molendino  suo  apud  Mren- 
nacummodiumfrumenti  velalterius  annonae  quae- 

cunque  melior  ibi  fuerit,  et  quantum  duo  asini  po- 
terunt  portare  de  lignis  nemoris  sui  quod  ibidem 

est,  singulis  diebus  ad  faciendum  ignera.  Ex  dono 

Eremburgis  decem  arpennos  terree  apud  Succi,  et 

sex  solidos  et  dimidium  census  de  pratis  de  Rreti- 
maco.  Ex  dono  bonae  meraoriai  Stephani  Parisiensis 

episcopi  ecclesiam  de  Villa-abbatis  cum  decima, 
decimam  de  Gennaliaco,  decimam  de  Silviniaco,  et 

ecclesiam  de  Everiaco  et  decimam,  decimam  de 

Craumelle,deciraam  de  Athiis,  decimamde  Caten- 
die,  decimam  de  Concisso,  decimara  vini  deCons, 
decimam  vini  de  Centeniaco,  ecclesiam  de  Hedera 

et  terliam  parlem  decimae,  ecclesiam  de  Altaribus 

et  decimam,decimam  deBraio,ecclesiamde  Loco- 

Nulli  ergo  omnino  hominum   liceat  praefatu: 
monasterium  temere  perturbare,  aut  ejus  posse 
siones  auferre,  vel  ablatas  retinere,  minuere,  s< 

quibuslibet   molestiis  fatigare,  sed  omnia  integi 
conserventur  earum,  pro  quarum  sustentatione 
gubernatione  concessasunt.usibusomnimodispr 
futura,salvasedis  apostolicae  auctoritate,  et  dioec 
sanorum   episcoporum  canonica  justitia.  Si  q 
igitur  in  posterum  ecclesiastica  saecularisve  perso 
hanc  nostrae  constitutionis  paginam  sciens,  cont 
eam  temere    venire    tentaverit,   secundo    tertio 
commonita,  si  non  reatum  suum  congrua  satis 
ctionecorrexerit,  potestatis  honorisque  sui  dignit; 

careat,  reamque  se  divino  judicio  existere  de  p-ij 

p  petrata  iniquitate  cognoscat,  et  a  sacratissimo  c(- 1 
pore  et  sanguine  Domini  Redemptoris  nostri  Jfi 
Christi  aliena  fiat,  atque  in  extremo  examine  n 
strictae  ultioni  subjaceat.Cunctisautem  eidemlo 
justa  servantil)ussit  pax  Domini  nostri  JesuChri , 
quatenus  et  hic  fructum  bonaa  actionis  percipia, 
et  apud  districtura  judicem  praemia  aeternae  pa 
inveniant.  Amen,  atnen,  ainen. 

Et  erat  srriptum  in   duobus  parcis  circulis  i 
rotunditatibus,  in  quibus  erat  quxdajn  parva  cr. 
SANCTUS     PETRUS,   SANCTUS     PAULUS,    EIGEMUS  PAPA 

PAC    MECUM,  DOMINE,   SIGNUM   IN  BONTM. 

Sicsubscriptum: 

Ego  Eugenius  Catholicee  Ecclesiae  episcopus  t 
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scripsi.Ego  AlbericusOstiensisepiscopussubscripsi  A 

Ego  Odo  diac.  cardioalis  Saucti  Georgii  ad  Ve- 
lum  Aureuua  subscripsi. 
Ego  Imarus  Tusculanus  episcopus  subscripsi. 
Ego  Octavianus  diac.  cardiualis  Sancti  .Nicolai  iu 

Garcere  Tulliano  subscripsi. 
Ego  Gregorius  diaconus  cardinalis  Sancti  Angeli 

subscripsi. 
Ego  Jacintus  diaconus  cardinalis  Sanctae  Mariee 

iu  Cosmedin  subscripsi. 

Ego  Ibaldus   presbyter  cardinalis  tituli  Sancto- 
ruin  Joannis  et  Pauli  subscripsi. 
Ego  Hugo  presbyter  cardinalis  tituli  in  Lucina 

nibscripsi. 
Ego  Jordanus  presbyter  cardinalistituli  sanctae 
lusanncesubscripsi.  E 
Datum  Catalauni  per  manum  Guidonis  Sanctae 

Romanee  Kcclesiae  diaconi  cardinalis  cancellarii, 

nu  Kal.  Novembris,  indict.  xi,  Incarnationis  Do- 

ininicae  anno  Ui7,  pontificatus  vero  domni  Eu- 
^euii  III  papee  anno  m. 

CGXXXVI. 

Primlegium  pro  Eccleda  Chrisli  Londinensi. 
(Anno  1147,  Oct.  26.) 

[Rymer,  Fcedera,  I,  15.] 

Elc.emus  episcopus,  servus  servorum   Dei,   di- 
ectis  filiis  Radulfo,   priori  Ecclesiae  Christi   infra 
iiuros  Londoniensis  sitae,  ejusque  fratribus  tam 

3raesentibusquam  futurisregularem  vitam  profes- 
ds,  in  perpetuum. 

Piffi    postulatio  voluntatis  effectu  debet  prose-  C 
juente  compleri  ut  devotionis  sinceritas  laudabi- 
[iter  enitescat,   et  utilitas  postulata  vires  indubi- 
nter  assumat.  E  ipropler,  dilecti  in  Domino  filii, 
estris  justis  postulationibus  clementer  annuimus, 
ecclesiam  Christi,  in  qua  divinis  estis  obsequiis 
ancipati,  sub  beati  Petri  et  nostra  protectione 

uscipimus  et  preesentis  scripti  privilegio  commu- 
mus  ;  statuentes   ut  quascunque   possessiones, 
uaecunque  bona  eadem  ecclesia  in  preesentiaruin 

ste  et  canoniee  possidet,  aut  in  futurum  conces- 
one  pontificum,  liberalitateregum  velprincipum, 

olatione  fidelium.seu  aliisjustis  modis,  Deopro- 
tio,  poterit  adipisci,  firma  vobis  vestrisque  suc- 
hssoribus  et  illibata  permaneant.  In  qnibus  heec 

•opriis  duximusexprimenda  vocabulis:  duassci-  d 
•et  partes  redditus  de  civitate  Exoniee  ;  terras  de 
•ctuna,  quas  Simon  de  Molins  et  uxor  ejus  Ade- 
vaeidem  loco,  divinaa  pietatis  intuitu,  contulit  ;